
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №11 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

16.03.2023  г                                                                                           № 63/1 - ОД 

Ейск 

 

О создании рабочей группы по разработке ОП ДО для детей вторых 

групп раннего возраста, младших, средних, старших и 

подготовительных к школе групп общеразвивающей направленности, 

АОП ДО групп компенсирующей направленности  для детей 5 – 7 лет и 

утверждении плана работы Рабочей группы по разработке ОП ДО для 

детей вторых групп раннего возраста, младших, средних, старших и 

подготовительных к школе групп общеразвивающей направленности, и 

АОП ДО групп компенсирующей направленности  

для детей 5-7 лет. 
 

               В соответствии с Федеральным законом  от 24.09. 2022 года № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 24 ноября 2022 года № 1022 «Об утверждении Федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом   

Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 года 

№ 1028 «Об утверждении Федеральной Образовательной Программы 

дошкольного образования»  приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам дошкольного образования»        п р и к а з ы в а ю: 

        1.Создать в МБДОУ ДСКВ № 11 г.Ейска МО Ейский район Рабочую 

группу по разработке образовательной программы дошкольного образования 

для детей вторых групп раннего возраста, младших, средних, старших и 

подготовительных к школе групп общеразвивающей направленности и 

адаптированной образовательной программы групп компенсирующей 

направленности для детей 5-7 лет   на 2023 – 2024 учебный год в 

соответствии с Федеральной Образовательной Программой  дошкольного 

образования (далее ФОП) ,  в следующем составе: 

        Председатель: Пяткина Инна Олеговна – заведующий 

        Члены рабочей группы: 

Жидкова Марина Александровна – старший воспитатель; 

Парафейник Ольга Сергеевна – педагог – психолог; 



  

Колодько Наталья Юрьевна – музыкальный руководитель; 

Тищенко Наталья Александровна – инструктор по физической культуре; 

Киселёва Марина Николаевна – воспитатель; 

Черникова Татьяна Вячеславовна – старшая медицинская сестра; 

Яппарова Анастасия Ивановна – представитель родительской 

общественности. 

         2. Утвердить план работы Рабочей группы по разработке 

образовательной программы дошкольного образования (ОП ДО) для детей 

вторых групп раннего возраста, младших, средних, старших и 

подготовительных к школе групп общеразвивающей направленности и 

адаптированной образовательной программы групп компенсирующей 

направленности (АОП ДО) для детей 5-7 лет    муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 

вида № 11 города Ейска муниципального образования Ейский район 

(Приложение). 

       3. Членам рабочей группы: 

       3.1.В своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей 

группе по разработке образовательной программы муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 11 города Ейска муниципального образования 

Ейский район. 

       3.2. Провести внутренний аудит, реализуемой в ДОО ОП, заполнив 

диагностическую карту соответствия образовательной программы ДОО 

обязательному минимуму содержания, заданному в Федеральной программе 

(срок 30.04.2023 г) 

        3.3. Подготовить до 31.05.2023  года  проекты образовательной 

программы дошкольного образования для детей вторых групп раннего 

возраста, младших, средних, старших и подготовительных к школе групп 

общеразвивающей направленности и адаптированной образовательной 

программы групп компенсирующей направленности для детей 5-7 лет    

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 11 города Ейска муниципального 

образования Ейский район и представить для обсуждения и принятия на 

итоговый педагогический совет 31.05.2023 г. 

        4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                     И.О.Пяткина 

С приказом ознакомлены:                                                                Жидкова М.А. 

    Парафейник О.С. 

Колодько Н.Ю. 

Тищенко Н.А. 

Киселева М.Н. 

Черникова Т.В. 

Яппарова А.И. 

 



  

Приложение  

к приказу МБДОУ ДСКВ № 11  

г.Ейска МО Ейский район 

№ 63/1– ОД от 16.03.2023 г 

 

План работы Рабочей группы по разработке образовательной 

программы дошкольного образования (ОП ДО) для детей вторых групп 

раннего возраста, младших, средних, старших и подготовительных к 

школе групп и адаптированной образовательной программы групп 

компенсирующей направленности (АОП ДО) для детей 5-7 лет    МБДОУ 

ДСКВ № 11 г.Ейска МО Ейский район  на 2023 – 2024 учебный год. 

 
№ 

п\п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственные Отметка о 

выполнении 

1. Заседание № 1 

1.Выбор  секретаря. 

2.Изучение основных 

документов, регламентирующих 

применение ФОП ДО и ФАОП 

ДО при разработке ОП ДО, АОП 

ДО 

март 2023 Заведующий, 

члены Рабочей 

группы 

 

2. Заседание №2 

1.Обмен мнениями по 

содержанию дошкольного 

образования для ДОО. 

2.Выбор образовательных 

технологий. 

3.Анализ методического 

обеспечения на соответствие 

целям и задачам ФОП ДО 

апрель 

2023 

Заведующий, 

члены Рабочей 

группы 

 

3. Заседание №3 

1.Отбор авторских технологий и 

универсальных пособий для 

решения воспитательных задач в 

обязательной части ОП ДО, АОП 

ДО. Обмен мнениями по 

проектировке рабочей 

программы воспитания. 

2.Разработка части формируемой 

участниками образовательных 

отношений: 

- региональный компонент 

- парциальные программы 

- традиции ДОО 

3.Представление проектов ОП 

ДО, АОП ДО на итоговый 

педагогический совет. 

май 2023 Заведующий, 

члены Рабочей 

группы 

 

4. Представление, обсуждение и 

принятие ОП ДО, АОП ДО 

МБДОУ на установочном 

август 2023 Заведующий, 

Старший 

воспитатель, 

 



  

педагогическом совете №1 Педагогический 

коллектив 

 

 

 

Заведующий                                                                                         И.О.Пяткина 


